Vragen en antwoorden over de reconstructie van Florisdonk

Op 21-11-2024 hebben wij de bewoners tijdens de informatieavond geinformeerd over de herinrichting van de Florisdonk. Daarnaast zijn er vragen gesteld
via email. De vragen en opmerkingen treft u hieronder aan met antwoorden van de gemeente.

In de laatste kolom is met Ja of Nee weergegeven welke onderdelen aangepast zullen worden in het ontwerp. Deze wijzigingen worden meegenomen in het
aangepaste ontwerp dat op onze website wordt gepubliceerd, zie : https://www.roosendaal.nl/herinrichting-straten-langdonk

Bepaalde opmerkingen / vragen komen pas aan bod bij het opstellen van het groenplan of bij de daadwerkelijke uitvoering van het plan. In dit geval is in de
laatste kolom “Groenplan” of “Uitvoering” ingevuld. Het groenplan wordt nog opgesteld en u ontvangt hierover nog bericht. Enkele weken voorafgaand aan
de uitvoering wordt u nog verder geinformeerd over de werkzaamheden, aanpak en planning.

Vanwege de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) is in onderstaand overzicht niet kenbaar gemaakt wie de betreffende vraag/vragen heeft

gesteld.

raam bij huisnr. 4. Liever tussen 4 en 2, hier is geen
zichtbelemmering. (Deze vraag is meerdere malen gesteld)

het ontwerp.

Nr. | Vraag / opmerking Antwoord gemeente Wordt
aangepast in
ontwerp

1 Graag grotere opstelplaatsen voor containers, echter wel uit het | Dit wordt aangepast in de tekening. Zie ook antwoord op vraag 6. Ja

zicht.
2 Weg is te smal. Saver kan zo niet langs de geparkeerde auto’s De rijweg wordt versmald naar een breedte van 4,80 meter. Deze Nee
(Deze vraag is meerdere malen gesteld) breedte voldoet voor 2 rijrichtingen en ook voor de huisvuilauto
van SAVER.
3 Graag een trottoir ipv onkruidstroken Gelet op het gering aantal bewegingen van een voetganger wordt Nee
er geen trottoir aangelegd. Voetgangers kunnen over de rijweg
wandelen waarbij de intensiteit aan voertuigen beperkt is.
4 Parkeertellingen houden geen rekening met parkeren klanten Bij de parkeertellingen weten we uiteraard niet van wie de auto’s NVT
zorgcentrum de Regenboog overdag. zijn. We hebben zowel overdag als in de avonduren en weekenden
geteld.

5 Drempel niet nodig, zeker niet op aangegeven locatie (Deze De drempel zal uit het ontwerp worden gehaald. Ja

vraag is meerdere keren gesteld)

6 Graag andere opstellocatie voor vuilcontainers. Nu recht voor We zullen de locatie “inzamelplaats afvalcontainers” aanpassenin | Ja



https://www.roosendaal.nl/herinrichting-straten-langdonk

7 Alle bewoners zijn bijzonder ontevreden over het Het groenonderhoud wordt uitgevoerd conform het door de Raad NVT

groenonderhoud. Al tijden niemand gezien. vastgestelde kwaliteitsbeeld.

8 Snelheidsmaatregelen zijn nodig op de doorgaande weg. Niet in Zie antwoord op vraag 5. NVT

hofjes.

9 Graag de inritten ook voorzien van nieuw straatwerk De eerste meter van de inritten wordt eventueel aangehaald om Nee
het hoogteverschil tussen oude en nieuwe bestrating te kunnen
opvangen. De inritten worden niet voorzien van nieuwe bestrating
omdat dit voornamelijk inritten zijn die van particuliere materialen
zijn voorzien.

10 | Meer groen is mooi, maar het wordt nooit onderhouden Het groenonderhoud wordt uitgevoerd conform het door de Raad | NVT
vastgestelde kwaliteitsbeeld.

11 | Huisnr 4 heeft rolstoeltoegankelijkheid nodig. Hoe wordt dit Vooruitlopend aan de uitvoering dient dit kenbaar te worden Uitvoering

opgelost. gemaakt aan de uitvoerder van het werk en de toezichthouder van
de gemeente. Hierbij zullen passende oplossingen worden
aangeboden.

12 | De vorm van de huidige straatverlichting vinden wij goed passen | De bestaande armaturen van de lichtmasten worden vervangen Nee

bij het woonmilieu van de Florisdonk en aantrekkelijker dan de in | goor nieuwe armaturen die voorzien zijn van LED verlichting. Dus
het ontwerp ingetekende klassieke (hoge) lantaarnpalen. de lichtopbrengst op de rijweg wordt verhoogd.
De lichtmasten blijven behouden in het plan.
13 De rode kleur van de bestrating is niet mooi, is te fel en past niet We passen donkerbruine straatstenen toe conform het Ja

bij de straat.

referentieproject Gregoriusdonk. We passen dit aan in de tekening.




